
1

Na Martinovské slavnosti dorazí 
Podmol, Desmod, Debbi…

Letošní jaro je vedle každo-

ročního úklidu hlavně ve zna-

mení příprav velkolepé oslavy 

nás všech. V sobotu 15. června 

odstartuje už třetí ročník Mar-

tinovských slavností. Tentokrát 

budeme slavit o mnoho více, pro- 

tože si připomeneme i 600 let 

od první zmínky o Martinovu.

Naše pozvání přijal martinov-

ský rodák Libor Podmol, který 

nám předvede svou freestyle 

motocrossovou show a popoví-

dá o životě na Dakaru. Program 

letos bude probíhat rovnou 

na dvou pódiích, na kterých 

se vystřídají rocková skupi-

na Desmod (několikanásobný 

slovenský slavík), zpěvačka 

Debbi, Rock  &  Roll Band Mar-

cela Woodmana, kapela Mr. Day 

a cimbálová muzika Veselky. Ne-

bude chybět skvělý program pro 

děti, soutěže, kouzelnice, veselý 

cirkus, workshopy, dobré jídlo 

a pití a skvělé zážitky. 15. června 

odpoledne a  večer se na vás 

budeme moc těšit.

600
LET MARTINOVA

Martin
15. března 2024 | číslo 94www.martinov.ostrava.cz | facebook.com/martinov.ostrava 

Občasník městského obvodu Martinov

Načtěte QR kód  
a sledujte magazín  
TV Martin v mobilu

http://martinov.ostrava.cz
http://facebook.com/martinov.ostrava


2

Když jsem byla malučká…
Závěr kalendářního roku se 

ve školce nesl v  pohádkové 
atmosféře vonící Vánocemi. 
V  knihovně včelka Anežka se-
známila děti s tím, co všechno je 
potřeba udělat, než o Vánocích 
ochutnáme medový perníček. 
Děti si vyrobily svíčky z vosko-
vých plátů. 

„Štědrej večer nastal..“ Udě-
lali jsme si krásný Štědrý den ve 
školce. Paní kuchařka připravila 
vánoční menu, maminky poslaly 
ochutnávku cukroví a  přišel 
i  Ježíšek, který dětem nadělil 
krásné dárečky. Ještě jsme stihli 

koledování na městském úřadě 
a poté už si všichni užili ty pravé 
Vánoce ve svých domovech.

„ My t ř i  k rá lové jdeme 
k vám…“ Po Novém roce jsme si 
povídali o tradicích, dětem jsme 
je přiblížili i  pomocí pohádek 
z  Chaloupky na vršku. Děti si 
vyrobily koruny a vyzkoušely  si 
roli králů. 

„Máme tu masopust, hej, 
hej, hej, maškary všude řádí. 

Dneska je veliký masek rej, 
dneska se dovádí.“ Masopust 
ve školce vyvrcholil karnevalem 
plným krásných masek, dobrého 
jídla, tance a veselí. Akci jsme si 
moc užili.

Za dětmi přijelo „Divadlo 
Šapitó“ se třemi klasickými 
pohádkami v  netradičním kej-
klířském podání. Formou písni-
ček byly děti vtaženy do děje. 
Představení se jim velmi líbilo.

SLOVO STAROSTKY
Vážení spolu-
občané,
s  jarním vy-
dáním našeho 
z p r a v o d a j e 
n a s t u p u j e 

i  nová šéfredaktorka Ing. Mo-
nika Křížková, které přejeme 
hodně spokojených čtenářů. 

Na zasedání Zastupitelstva 
města konaného dne 27. března 
2024 bude předložen návrh na 
změnu znění obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, statut 
města Ostravy. Ze stávajících 

21 stavebních úřadů bude nově 
tuto agendu vykonávat pouze 
5  úřadů městských obvodů, 
a to Moravská Ostrava a Přívoz, 
Slezská Ostrava, Ostrava Jih, 
Poruba a  Vítkovice. Změna 
působnosti stavebního úřadu 
Martinov bude od 15.  dubna 
2024. Od tohoto data si veškeré 
záležitosti týkající se stavební-
ho zákona budete moci vyřídit 
na ÚMOb Poruba, Klimkovická 
55/28, Ostrava-Poruba. 

Po opravě střechy na budově 
bývalé školky, která proběhla na 

podzim minulého roku, bude 
následovat rekonstrukce komu- 
nikace K Tobulkám a výstavba 
nového chodníku na komuni-
kaci U Opavice a Martinovská. 
Starou úřední desku nahradila 
digitální úřední deska umístěná 
na budově radnice. Pouhým 
dotykem si můžete najít po-
vinně zveřejňované informace, 
kalendář akcí nebo užitečné 
kontakty. 

Krásné jaro a veselé Veliko-
noce.

Jolana Kavalková, starostka



3

KONTEJNERY
9. dubna budou 

v ulicích přistaveny 
velkoobjemové 

kontejnery

PAMÁTKA 
PADLÝCH

25. dubna 
v 16 hodin uctíme 
památku padlých 

v 1. a 2. světové válce

POPLATEK 
ZA PSY

Poplatek za psy na 
rok 2024 je splatný 

do 31. března

POZOR!!!
UPOZORŇUJEME 
OBČANY, ŽE BYL 
V MARTINOVĚ 
V NOČNÍCH 
HODINÁCH 
ZAZNAMENÁN 
POHYB 
PODEZŘELÝCH 
OSOB. 
VĚNUJTE PROTO 
ZVÝŠENOU 
POZORNOST 
ZABEZPEČENÍ 
SVÉHO MAJETKU. 

„Hubený Florián nemá vůbec 
hlad, tohle mu nechutná, tohle 
nemá rád…“

V  tomto období jsme si po- 
vídali nejen o  pohádkách, ale 
také např. o lidském těle a zdraví. 
Děti už vědí, že pro zdraví je 
důležité dobré jídlo a  pití, ale 
také, že „občas by to chtělo 
procvičit si tělo“. Pohyb je pro 
nás velmi důležitý, proto jsme  
se i  letos vydali na lyžařský 
výcvik na Vaňkův kopec. Děti 
zvládly kurz perfektně a  na 
konci týdne všechny odjížděly 
s medailemi. 

Využili jsme rovněž nabídku 
několika volných míst a  začali 
jsme jezdit na plavecký kurz 
do Fryčovic. Lekce probíhají 
v přátelské a komorní atmosféře, 
dětem se ve vodě líbí. 

A co se přihodí holčičce, která 
si odmítá čistit zuby, prozradilo 
dětem poučné knihodivadélko 
při pravidelné návštěvě knihovny.

„Žena je nejkrásnější květ 
v zahradě života.“ S tímto přá-
ním a  pásmem lidových písní 
a tanečků se děti vydaly popřát 
dámám z  Martinova k  MDŽ. 
Lidové písně jsou jedním ze 
základních typů hudebního 
projevu a děti si je oblíbily. 

Přejeme všem dámám z Mar-
tinova, ať jsou jejich dny stejně 

krásné a  barevné, jako je mají 
naše děti ve školce. Ať je každý 
jejich den provázen písničkou, 
chutí tvořit a bavit se a hlavně 
– ať jsou zdravé. 

Nepřestávejte milovat a smát 
se...

Za martinovské Lištičky  
Petra Pšenicová, učitelka  
MŠ Ostrava-Martinov, p.o. 

Zápis do MŠ  
Ostrava-Martinov, 
příspěvková organizace, 

pro školní rok 2024/2025 
proběhne 

v úterý  
7. května 2024 

od 8.00 do 13.00 hod. 
v kanceláři ředitelky MŠ.

Přednostně se 
přijímají děti s místem 

trvalého pobytu  
v městském obvodu 
Ostrava-Martinov.



4

Pozvánka
MS ČČK Martinov

Výbor místní skupiny Českého červeného kříže Martinov zve 
své členy a zájemce z řad občanů na tyto připravované akce:

•  Školení v poskytování první pomoci
Školení se uskuteční v úterý 9. dubna od 16:00 hod. v hasič-

ské zbrojnici pod vedením lektorky paní Alžběty Hrabovské

•  Přednášku a besedu s bylinkářem  
panem Karlem Steinbauerem 
o  místních léčivých bylinách, jejich sběru, zpracování 

v domácích podmínkách a účincích na lidský organismus. 
Beseda se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. 2024 od 16:00 hod. 
v hasičské zbrojnici. 

Strážníci přednášeli dětem 
v mateřské škole

Ve čtvrtek 7. března navštívili 
Mateřskou školu v  Martinově 
strážníci Městské policie Ostra-
va. Na programu byla preventivní 
přednáška s názvem „Bezpečně 
pro předškoláky“. 

Strážníci-preventisté dětem 
poutavým způsobem vyprávěli 
o možných rizicích, se kterými se 
mohou setkat v reálném životě. 

Děti se dozvěděly, jak se 
zachovat, když se ztratí, potkají 

neznámého člověka či zaběh-
nutého pejska, a také, co udělat, 
když ve svém okolí naleznou 
použitou injekční stříkačku.

Nešlo však jen o teoretickou 
přednášku. V  závěru si děti 
mohly pomocí interaktivních 
scének vyzkoušet reakci na výše 
uvedená rizika a ověřit si tak, co 

se na přednášce dozvěděly či 
naučily.

Za svou snahu a  nasazení 
v závěru přednášky všechny děti 
obdržely od strážníků malou 
drobnost.



5

Zakončení jubilejní 
20. futsalové sezóny

V  sezóně 2023/2024 jsme 
se opět zúčastnili futsalové 
soutěže. Po základní části 
se týmy (bylo j ich celkem 
10) rozdělily na dvě skupiny 
podle postavení v  tabulce. 
Po základní části jsme skon-

čili na 4. místě, čímž jsme se 
probojovali do skupiny hrající 
o celkové vítězství. V play-off 
jsme si polepšil i  a  sezónu 
zakončili na krásném 2. místě. 
Skvělého výsledku dosáhl 
i  náš nejlepší střelec Tomáš 

Kaluža, který se díky 14 gólům 
stal také nejlepším střelcem 
soutěže. Děkujeme všem hrá-
čům a podporovatelům. 

Jednalo se o  naši jubilejní 
20.  účast v  této soutěži. Na 
některých z  nás se již pode-
psalo jisté opotřebení a vlivem 
zranění se do soutěže tentokrát 
naplno zapojili pouze dva hráči 
z  první sezóny 2003/2004,  
a to Rosťa Červenka a Mojmír 
Žák. Schválně – poznáte je na 
fotkách? 

PLÁNOVANÉ 
AKCE 

Je již nejvyšší čas pozna-
menat si v kalendáři termíny 
akcí pořádaných TJ Sokol 
Martinov:

- pátek 26. 4. 2024  
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
A STAVĚNÍ MÁJE

- pátek 31. 5. 2024  
DĚTSKÝ DEN 
A KÁCENÍ MÁJE

- sobota 22. 6. 2024 
TURNAJ  
V MALÉ KOPANÉ

 Týmy alespoň 5+1 (hrá-
čů + brankář) se mohou 
již nyní přihlásit na tel. 
čísle 724 616 080. 
Ozvat se mohou i jed-
notlivci, kteří mají chuť 
přijít si s námi zahrát

Těšíme se na vás.

Jiří Pyš, 
starosta  

TJ SOKOL Martinov

 �Sezóna 2003 / 2004

 �Sezóna 2023 / 2024



6

Z jednání Rady městského obvodu Martinov
prosinec 2023 – únor 2024 
26.–31. schůze volebního období 2022–2026 vč. 6. mimořádné schůze
Rada městského obvodu Mar-
tinov

 � rozhodla
• o zadání veřejné zakázky ma-

lého rozsahu a  o  uzavření 
kupní smlouvy na pořízení 
elektronické úřední desky 
s vertikální orientací se společ-
ností DigiDay Czech, s.r.o., 
IČ  06078362, za  nabídkovou 
cenu 208.900 Kč bez DPH,

• o uzavření Servisní smlouvy na 
venkovní elektronickou úřední 
desku se společností DigiDay 
Czech, s.r.o., IČ 06078362, na 
dobu neurčitou,

• o  uzavření Dodatku č.  1  ke 
Smlouvě č. 2/2023-NP o nájmu 
nebytových prostor sloužících 
k podnikání ze dne 18. 07. 2023 
z důvodu změny identifikačních 
údajů nájemce,

• o  uzavření Dodatku č.  1  ke 
Smlouvě č. 5/2023-NP o nájmu 
nebytových prostor sloužících 
k podnikání ze dne 09. 08. 2023 
z důvodu změny identifikačních 
údajů nájemce,

• o  uzavření Dodatku č.  7  ke 
Smlouvě č. 1/2003-P o pronáj- 
mu pozemku z důvodu změny 
identifikačních údajů nájemce,

• o  uzavření Dodatku č.  1  ke 
Smlouvě o dílo č. 6/SoD/2022 
ze dne 02. 12. 2022 na zpraco-
vání videozpravodajství z měst-
ského obvodu Martinov s  pa-
nem Michalem Pistolasem, 
IČ 703029645, z důvodu změny 
ceny realizace díla a  sjednání 
úpravy ceny na následující roky 
vždy o inflační nárůst,

• o  uzavření Pojistné smlouvy 
č. 1672932313 o pojištění majet-
ku a  odpovědnosti  se společ-
ností Generali Česká pojišťovna, 
a.s., IČ 45272956, na období od 
01. 01. 2024 do 31. 12. 2028,

• o  uzavření Pojistné smlouvy 
č.  5082971048 o  sdruženém 
pojištění souboru vozidel se 
společností Generali Česká 
pojišťovna, a.s., IČ  45272956, 
na období od 01. 01. 2024 do 
31. 12. 2028,

• o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného 

břemene a Dohody o umístění 
stavby pro  stavbu  „Ostrava, 
Martinov, č. parc. 2424/28 NNk“ 
za  účelem umístění stavby 
podzemního vedení NN na 
dobu neurčitou za  jednorázo-
vou úplatu ve výši 2.000 Kč bez 
DPH,

• o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění 
stavby pro stavbu „K_Ostrava, 
Martinov, p. č.  2424/21 kNN“ 
za  účelem umístění stavby 
podzemního vedení NN na 
dobu neurčitou za  jednorázo-
vou úplatu ve výši 2.000 Kč bez 
DPH,

• o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o  zřízení věcného 
břemene a Dohody o umístění 
stavby za účelem umístění 
stavby splaškové kanalizační 
přípojky na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 
150  Kč bez DPH za započatý 
běžný metr,

• o  uzavření Smlouvy o  zřízení 
věcného břemene-služebnosti 
za účelem umístění a provozo-
vání distribuční soustavy – ka-
belového vedení NN – ve pro-
spěch oprávněného na  dobu 
neurčitou za  jednorázovou 
úplatu ve výši 8.200  Kč bez 
DPH (9.922 Kč vč. DPH),

• o  poskytnutí jednorázové mi-
mořádné odměny ředitelce 
Mateřské školy Ostrava–Marti-
nov, příspěvkové organiza-
ce,  z  rozpočtu SMO – MOb 
Martinov na rok 2023.
 � schválila

• Kupní smlouvu s vybraným do-
davatelem na pořízení traktoru 
pro údržbu veřejné zeleně 
vč. příslušenství pro zimní údrž-
bu, a to s firmou AGROSERVIS 
Opava, s.r.o., IČ 25879146, za 
nabídkovou cenu 890.900 Kč 
bez DPH,

• smlouvu o  nájmu nebytových 
prostor sloužících k podnikání 
určených k provozování ordina-
ce praktického lékaře s firmou 
MUDr. Jana Lenartová, s.r.o., 
IČ  29390371 ,  s   účinností 

od 1. února 2024 na dobu ne- 
určitou,

• s účinností od 01. 01. 2024 Sa-
zebník úhrad nákladů za posky-
tování informací pro účetní 
období 2024, 

• rozpočet Mateřské školy Ostra-
va–Martinov, příspěvkové orga-
nizace, na rok 2024 a středně-
dobý výhled rozpočtu na roky 
2025 a 2026,

• odpisový plán MOb Martinov 
dlouhodobého majetku pro rok 
2024,  založený na rovnoměr-
ném odpisování dlouhodobého 
majetku s rovnoměrným měsíč-
ním odpisem,

• splátkový kalendář na úhradu 
dlužné částky nájemného,

• termíny schůzí Rady městského 
obvodu Martinov a  zasedání 
Zastupitelstva městského ob-
vodu Martinov na období le-
den 2024–červen 2024,

• 11.  rozpočtové opatření měst-
ské h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k  4.  prosinci  2023 ve výši 
0,22 % schváleného upravené-
ho rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023,

• 12.  rozpočtové opatření měst-
ské h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k  4.  prosinci  2023 ve výši 
0,01 % schváleného upraveného 
rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023,

• 13.  rozpočtové opatření měst-
ské h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k  4.  prosinci  2023 ve výši 
0,19 % schváleného upraveného 
rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023,

• 14.  rozpočtové opatření měst-
ské h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k  18.  prosinci  2023 ve výši 
-14,32  %  schváleného uprave-
ného rozpočtu městského ob-
vodu Martinov na rok 2023,

• 16.  rozpočtové opatření měst-
ské h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k  21.  prosinci  2023 ve výši 
0,04 % schváleného upravené-
ho rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023,

• 1. rozpočtové opatření městské-
ho obvodu Martinov k 5. úno-
ru 2024 ve výši 0,00 % schvá-



7

leného rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2024,

• 2.  rozpočtové opatření měst-
s ké h o  o bvo d u  M a r t i n ov 
k 19. únoru 2024 ve výši 0,20 % 
schváleného upraveného roz-
počtu městského obvodu Mar-
tinov na rok 2024.
 � souhlasila

• se zřízením sídla firmy Creditton 
Auris, s.r.o., IČ  27848329, na 
adrese Na Svobodě 3139/1, 
723 00 Ostrava-Martinov,

• jako vlastník pozemku  parc. 
č. 2425/4 a místní komunikace 
ul. Provozní se vstupem na po-
zemek  a  umístěním stavby 
podzemního kabelového vedení 
NN v  rámci stavby „Ostrava, 
Martinov, č. parc. 2424/28 NNk“ 
a stavby „K_Ostrava, Martinov, 
p. č. 2424/21 kNN“ za podmínky, 
že  v  komunikaci bude stavba 
provedena řízeným protlakem 
a před zahájením stavby bude 
uzavřena smlouva o  budou-
cí  smlouvě o  zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění 
stavby,

• jako vlastník sousedního po-
zemku parc. č. 2786/2 se stav-
bou „RD BUNGALOV 90+2M“, 
jako vlastník pozemku parc. 
č. 2786/2 a místní komunikace 
ul. Borovicová se vstupem na 
pozemek a  s připojením na 
komunikaci prostřednictvím 
stávajícího sjezdu, s umístěním 
nové splaškové kanalizační 
přípojky s podmínkou, že před 
zahájením stavby bude uzavře-

na smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a  po dokončení stavby 
budou pozemek i komunikace 
uvedeny do původního stavu, 
jako vlastník sousedního po-
zemku se změnou umístění 
vodoměrné šachty na základě 
požadavku společnosti OVaK 
v rámci pozemku parc. č. 2831/1 
s podmínkou, že po dokončení 
stavby bude zpevněná část 
pozemku dána do původního 
stavu po předchozí kontrole za 
účasti zástupce městského 
obvodu Martinov,

• s  umístěním stavby altánu 
o velikosti 7x4x3,5 m na pozem-
ku parc .č. 2412/4 ve vlastnictví 
statuárního města Ostravy, 
městského obvodu Martinov, 
pronajatém za účelem kynolo-
gické činnosti, a to jako stavby 
dočasné na dobu 5 let.
 � vzala na vědomí

• žádost odboru dopravy Úřadu 
městského obvodu Poruba 
o projednání úhrady nákladů za 
službu Senior EXPRES PORU-
BA! ! !  ze dne 14 .   1 1 .   2023 
a   S m l o u v u  o   p ř e p r a v ě 
č. 2023/14/0607,

• vyúčtování finančních příspěv-
ků na rok 2023 u Mysliveckého 
spolku Děhylov ve výši 16.422 Kč 
na nákup krmiva pro volně žijící 
zvěř v  honitbě Děhylov; Tělo-
cvičné jednotě Sokol Martinov 
ve výši 30.000  Kč na úhradu 
pronájmu tělocvičny, servis 
traktoru, nákup materiálu na 

akce, startovné v soutěži, opra-
vy a nákup PHM; Spolku Senio-
ři Martinov ve výši 40.123 Kč, na 
činnost a volnočasové aktivity 
v roce 2023; Oblastního spolku 
ČČK prostřednictvím MS ČČK 
Ostrava-Martinov v celkové výši 
50.000 Kč na realizaci zájezdů 
a  s  tím souvisejících nákladů 
a dále na činnost MS ČČK Ost-
rava-Martinov v roce 2023; a SH 
ČMS  – Sboru dobrovolných 
has ičů  Mar t inov  ve  v ýš i 
92.565,30 Kč na pronájem sálu 
na ples, vybavení HZ pro mladé 
hasiče a ostatní členy a výstroj.
 � doporučila

• Zastupitelstvu městského ob-
vodu Martinov schválit vyrovna-
ný rozpočet MOb Martinov na 
rok 2024 ve výši 40.885 tis. Kč 
na  straně pří jmů a  výdajů 
a schválit střednědobý výhled 
rozpočtu MOb Martinov na roky 
2025–2027.
 � stanovila

• splátkový kalendář příspěvků 
poskytovaných Mateřské škole 
Ostrava-Martinov, příspěvkové 
organizace, IČ 71004629, ve 
výši jedné čtvrtiny celkové 
schválené částky příspěvku na 
provoz na rok 2024 a příspěvku 
na odpisy.
 � jmenovala

• komisi redakční rady ve složení 
předsedkyně Ing. Monika Kříž-
ková a členka Jolana Kavalková.

Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
prosinec 2023 – únor 2024
6. zasedání volebního období 2022–2026
7. zasedání Zastupitelstva dne 
18. 12. 2023
• schválilo vyrovnaný rozpočet 

MOb Martinov na rok 2024 ve 
výši 40.885 tis. Kč na  straně 
příjmů a výdajů a střednědobý 
výhled rozpočtu MOb Martinov 
na roky 2025–2027,

• schválilo zařazení finanční část-
ky v celkové výši 300 tis. Kč do 
rozpočtu MOb Martinov na rok 
2024  k  možnosti poskytnutí 
peněžních transferů místním 
společenským organizacím na 

činnost v  roce 2024  včetně 
případné finanční rezervy pro 
další žadatele,

• 1 5 .   rozpo č tové  opat řen í 
k  18.  prosinci  2023 ve výši 
0,00 % schváleného upravené-
ho rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023,

• vzalo na vědomí zprávu z 3. za-
sedání kontrolního výboru ko-
naného dne 13. listopadu 2023 
za období červen 2023 – říjen 
2023 a zprávu z 3. zasedání fi-
nančního výboru konaného dne 

22.  listopadu  2023 za období 
květen 2023 – listopad 2023,

• vzalo na vědomí protokoly 
o  výkonu samostatné působ-
nosti na úseku školství a na úse-
ku krizového řízení,

• doporučilo Zastupitelstvu měs-
ta Ostravy vydat souhlas  se 
záměrem prodeje části pozem-
ku parc. č. 3435/3 ostatní plo-
cha, jiná plocha o výměře cca 
72 m2 k.ú. Martinov ve Slezsku. 



8

Tříkrálová sbírka v r. 2024

Tříkrálová sbírka má hluboké 
kořeny a  původní myšlenka 
spočívá v tradici Tří králů, kteří 
přinesli dary novorozenému 
Ježíši. 

Hlavním cílem Tříkrálové sbír-
ky je shromažďování finančních 
prostředků na podporu sociál-
ních projektů, které pomáhají 
nemocným, lidem s postižením 
a všem, kteří se ocitli v obtížné 
životní situaci.

Mezi tisíce dobrovolníků, kteří 
se každý rok do Tříkrálové sbírky 
zapojují a  kteří s  nadšením 
a  láskou chodí ode dveří ke 
dveřím, patří také naši dobro-
volníci z Martinova. Dne 6. ledna 
v  dopoledních hodinách vyšly 
do ulic Martinova čtyři skupinky 
koledníků ve složení:

Skupinka pod vedením Jany 
Kuncové s dětmi Laurou Závod-
skou, Jiřím Kuncem a Davidem 

Běhunčíkem vykoledovala část-
ku 12 105 Kč.

Skupinka pod vedením Lenky 
Běhunčíkové s dětmi Anetkou 
Petrželovou, Vojtěchem Poled-
níkem a Jakubem Poledníkem 
vykoledovala částku 7 164 Kč.

Skupinka pod vedením Kate-
řiny Šeděnkové s dětmi Laurou 

Hastíkovou, Adamem Běhun-
číkem, a Antonínem Hastíkem 
vykoledovala částku 11 133 Kč.

Skupinka pod vedením Lucie 
Křížkové s  dětmi Kryštofem 
Šimíkem ,  Janem Křížkem 
a  Antonínem Křížkem vykole-
dovala částku 11 835 Kč.

Po náročném koledování čekal 
všechny účastníky v  hasičské 
zbrojnici výborný oběd, o který 
se opět postaraly členky místní 
skupiny Českého červeného kříže. 

Děkujeme za vlídné přijetí ko-
ledníčků a za všechny příspěvky 
do této sbírky. Velký dík patří 
hlavně dětem a vedoucím skupi-
nek, kteří koledovali, a rodičům 
za podporu dětí během sbírky.

Bez vás by to nešlo… 

Děkujeme, že nám pomáháte 
pomáhat.😊

Vlasta Plačková

Výsledky koledování v Martinově, Plesné, Děhylově a Dobroslavicích 

počet skupin vykoledovaná částka

Martinov 4 42 237 Kč
Plesná 7 83 319 Kč
Děhylov 4 41 951 Kč
Dobroslavice 3 41 743 Kč
Farnost Plesná celkem 209 250 Kč



9

Senioři v novém roce
Nejdříve se vrátím k aktivitám 

našeho Spolku Senioři v loňském 
roce.

 Vánoční čas jsme započali při 
rozsvícení vánočního stromu, 
kde jsme nabízeli perníčky, 
které napekly a nazdobily naše 
seniorky. Jednou z  posledních 
předvánočních akcí byla Mi-
kulášská beseda. Naši senioři 
si přinášeli dárečky, které byly 
postupně losovány a předávány. 
V  příjemné vánoční atmosféře 
vzájemného porozumění jsme 
se potěšili a zazpívali za dopro-
vodu paní harmonikářky Jany 
z Bohuslavic.

V Loňském roce město Ostra-
va vyhlásilo soutěž v kategorii 
„Klub seniorů roku 2023“. Náš 
Spolek Senioři byl nominován 
a  tuto soutěž vyhrál. Velké 
poděkování patří všem, kteří 
dávají dobré lidi dohromady, 
pokračují v  tradici těch, kteří 
spolky založili, a dávají prostor 
lidem k setkávání podle společ-
ných zájmů.

A v tomto předvánočním čase 
se ještě naše seniorky-sportov-
kyně zúčastnily zimního senior- 
ského víceboje „Ostravská 
vánočka“. Měly tak možnost 
poměřit si síly s  jinými kluby 
seniorů. 

Letošní rok jsme zahájili 
8. ledna výroční schůzí. Zpětně 
jsme se ohlédli za rokem 2023 
a  zhodnotili činnost našeho 
spolkového života.

Jaká bude činnost Spolku  
Senioři Martinov v  letošním 
roce? 

Čekají nás sportovní utkání 
v  pétanque, krajské sportovní 
hry seniorů. Také se můžeme 
těšit na oslavu Mezinárodního 
dne žen, seniorského plesu 
pořádaného v kulturním domě 
POKLAD. Dále plánujeme 
v  květnu jednodenní pozná-
vací autobusový zájezd. Ještě 
v  tomto  chladném období se  

budeme každé pondělí setkávat 
v  budově radnice a  trénovat 
sportovní disciplíny, které jsou 
na krajských sportovních hrách, 
abychom dosáhli co nejlepšího 
umístění. 

Za příznivého počasí se bu-
deme setkávat na zahradě za 
radnicí a  trénovat pétanque 
a pak si můžeme opéct špekáč-
ky a  podělit se o  své zážitky. 
Rádi plánujeme a  realizujeme, 
aby se nám vše podařilo. Za 
každou chystanou akcí je inten-
zivní práce předsedkyně a členů 
výboru Spolku Senioři Martinov.

Život je jen náhoda,  
nikdy nevíš, co stane se,  
vše uteče jak voda,  
tak bavte se a radujte se.

Za Spolek Senioři Martinov 

Marie Pastorová



10

Ivana Punzová – královna Lysé hory 
5 000 výšlapů na nejvyšší horu Beskyd

Paní Ivana patří mezi naše  
obyvatele již řadu let a málo- 
kdo tuší, jak aktivní soused-
ka žije v naší obci. Na konci 
února paní Ivana dosáhla 
jako první žena v  historii 
hranice 5000 výstupů na 
Lysou horu (1324 m. n. m.). 

Jak to celé začalo? 
Kdy a  proč jste začala 

s pravidelnými výstupy na 
Lysou horu?

Začala jsem si zapisovat 
výstupy a chodit pravidelně 
před 25 lety se začátkem 
Klubu přátel Lysé hory, ale 
chodila jsem už dříve. Na Lysou 
chodím, jelikož to je zdravá 
turistika.

Doprovází vás někdo při vý-
stupu nebo chodíte převážně 
sama?

Převážně chodím sama, ale 
často na cestě nahoru potkám 
další „Lysaře“. 

Chodíte stále stejnou 
cestou, nebo trasy měníte?

Většinou chodím cestou 
s  červenou značkou z  Vi-
salají.

Co vás na Lysé hoře tolik 
přitahuje?

Na Lysé mě přitahují ka-
marádi a  kolektiv, který 
potkám na vrcholku. Lysá 
je Lysá!!!

Paní Ivanko, gratulujeme 
a přejeme, abyste byla stále 
usměvavá a  plná elánu do 
dalších výstupů!

Máte i  vy ve svém okolí  
někoho, o kom bychom moh-
li napsat zajímavý článek? 
Napište nám do redakce 
na rrmartinov@seznam.cz. 
Poznejme naše martinovské 
sousedy blíže. 

Ing. Monika Křížková

Náš Spolek 
Senioři na 
stupni vítězů

Tradičně při příležitosti Mezinárodního 
dne seniorů vyhlašuje statutární město 
Ostrava anketu  Senior roku. Letos na 
vítězném stupínku městské ankety za 
rok 2023 stanul Spolek Senioři Martinov. 
Zástupkyně našeho spolku převzaly 
ocenění z  rukou Zbyňka Pražáka, ná- 
městka primátora. 

Srdečně našemu spolku gratulujeme!

Jolana Kavalková, starostka



11

SDH Martinov
Končí zima a jaro je za dveřmi. 

Zde je malé shrnutí přelomu 
roku a prvních dvou měsíců roku 
nového.

Dne 9.  prosince proběhla 
v  sále hasičské zbrojnice ka-
ždoroční valná hromada SDH 
Martinov, na které se mimo 
jiné schválil nový termín konání 
valných hromad, a  to leden – 
z  důvodů účetních uzávěrek 
a sjednocení termínů s ostatními 
sbory SDH. Dále bylo odsou-
hlašeno, že počínaje letošním 
rokem budou členské příspěvky 
ve výši 250 Kč ročně hradit 
i děti; u důchodců se nic nemění.

Dne 6.  ledna proběhla tra-
diční Tříkrálová sbírka za účasti 
mladých hasičů a  v  obci byla 
vybrána částka 42 237 Kč, což 
je o 10 000 Kč více než loni.

Dne 10. února proběhl v sále 
dopravního podniku tradiční 
hasičský bál za účasti bezmála 
200 účastníků. K  tanci hrála 

skupina Petr Jiříček Band a ples 
se vydařil po všech stránkách.

Usnesením Zastupitelstva 
MSK byla našemu SDH schvá-
lena účelová dotace z rozpočtu 
MSK v rámci „Dotačního progra-
mu na podporu dobrovolných 
hasičů 2023“. 

Cílem tohoto projektu bylo 
zajistit jednotnost ustrojení 
členů SDH Martinov napříč 
všemi věkovými kategoriemi. 
U  dětských družstev a  je-
jich vedoucích, instruktorů 
a trenérů jsme pořídili mikiny 
s  potiskem. Pro veteránská 
družstva jsme zakoupili trika, 
která nahradí dresy při plnění 
disciplíny „požární útok“. Pro 
všechny členy našeho spolku 

byly zakoupeny polokošile 
s   potiskem znaku našeho 
spolku a na zadní části s ná-
pisem SDH Martinov. Jako 
doplňky stejnokrojových odě-
vů byly zakoupeny bílé košile, 
halenky a  spony dle stejno-
krojového předpisu SH ČMS. 
Podle stejného předpisu jsme 
nechali zhotovit domovenky 
OSTRAVA MĚSTO a rukávové 
znaky našeho SDH.

Celková částka vynaložených 
nákladů byla 121 712,55 Kč, 
z toho 80 000 Kč bylo uhrazeno 
z rozpočtu MSK a 41 712,55 Kč 
z rozpočtu SDH Martinov. Rea- 
lizací tohoto projektu došlo 
k  sjednocení stejnokrojového 
vybavení našich členů a k ob-
nově oděvních doplňků.

Tomáš Bednarz



12

MIKASA
V  dnešním vydání Martina vám chceme představit MIKASU, 

organizaci, která pomáhá lidem s autismem a těžkým mentálním 
postižením. Ale také těm, kteří o ně pečují.

Sociálních služeb pro lidi s těž-
kými formami autismu a  men-
tálního postižení není v  České 
republice mnoho. MIKASA je 
jednou z mála neziskovek, které 
se nebojí pracovat s projevy ag-
rese a otevírají své dveře všem, 
od nichž jiní dávají ruce pryč. 

 � Homesharing
Jednou z aktivit, kterou orga-

nizace zajišťuje, je homesharing. 

Je to sdílená péče, kdy hostitel 
na určitý čas přebírá péči o dítě 
s autismem. Z propojování dítěte 
s hostiteli mají prospěch všechny 
strany. Rodičům autistického 
dítěte se dostane odlehčení 
v náročné péči a hostitelé získá-
vají parťáka, zkušenost, odolnost 
a  nový smysl trávení volného 
času. Homesharing má význam-
ný vliv také na samotné děti. 
Pozvolné změny a podpora sa-
mostatnosti jim velmi prospívají. 

Cílem homesharingu je reago-
vat na potřeby rodin dětí s au-
tismem a  nabídnout možnost 
odlehčení v podobě hostitelské 
péče. 

Jak se stát hostitelem? MI-
KASA přivítá jednotlivce, páry, 
rodiny, i seniory, kteří mají chuť 
darovat svůj čas. Všichni hos-
titelé procházejí potřebnými 
školeními a poté jsou propojeni 
s rodinou. 

V  Moravskoslezském kraji se 
od začátku fungování aktivity 
podařilo propojit téměř 20 dvo- 
jic rodina-hostitel. V Ostravě je 
zájem zhruba o  sto hostitelů. 
V blízkém okolí městského obvo-

du Martinov je deset rodin, které 
by měly o homesharing zájem. 

Je potřeba sdělit, že pečující ani 
hostitelé nikdy nejsou při párování 
sami – vždy je k dispozici adap-
tační průvodce jako podpůrný 
člen sbližování a seznamování.

 � Příběh – Seznamte se 
s Ondrou
Ondra je veselý kluk s milými 

rodiči a velmi starostlivou mladší 
sestrou Adélkou. Ondra chodí 
do speciální základní školy, je 
rád venku, v  přírodě a  miluje 
houpačky. Mladší sestra Adélka  
mu však musí neustále ustupovat 
a  své hračky má zamčené ve 
skříňce, aby jí je Ondra nepoško-
dil. I to je důvod, proč se rodina 
do homesharingu přihlásila. Aby 
získala také trochu prostoru pro 
dceru Adélku, která by tak měla 
na chvíli plnou péči rodičů a moh-
la se věnovat tomu, co má pro 
změnu nejradši ona.

I  Ondra čeká na svého hos-
titele. Máte volný čas, který 
můžete darovat? Chodíte rádi 
ven? Máte potřebu někomu 
pomoci? Ozvěte se, třeba právě 
Vy budete ideálním hostitelem 
pro Ondru. Má to smysl.

 � Dovětek

Veškeré služby pro pečující 
jsou zdarma. Na webových strán-
kách www.mikasazs.cz lze nalézt 
veškeré potřebné informace. 
Pracovníci neziskové organizace 
MIKASA rádi pomohou s  vý-
běrem hostitelů, jejich vzdělá- 
váním a  podporou, stejně jako 
s  podporou pečujících. Máte-li 
zájem o homesharing ať už jako 
hostitel, nebo jako rodina, která 
potřebuje podporu, kontaktujte 
uvedenou organizaci, rádi se 
vám ozvou, popřípadě se osobně 
setkají. Společně pak proberete 
důležité informace.

Sídlo společnosti je v Ostravě-
-Mariánských Horách na ulici 
Tvorkovských 17, webová adresa 
je www.mikasazs.cz.

Zdroj: https://mikasazs.cz/



13



KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících lednu až březnu letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané: 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Alexej BERÁNEK
 Ludmila STARZENSKÁ

Sylvie RAABOVÁ
Milada MUSÁLKOVÁ

Jiří KAŠÍK
Zdeněk KUDĚLKA

Dagmar GALVASOVÁ, 
Kurt STARZENSKÝ
Alena ŠVRČULOVÁ

Vladimír KLÍMEK
Miroslav MĚCH

Ludmila VRANÍKOVÁ
František KRAUS
Vlasta PŮČKOVÁ

Anna VAŇKOVÁ
 Jana FREISSLEROVÁ

Anna OSYKOVÁ
Zdeněk ŠVRČULA
Karel NEUMANN

Libor KOTEK
Anna TELIČKOVÁ

Drahomíra JÁNOVÁ
Josef BLAHUT
Ladislav MÍKA

Marie SZCZURKOVÁ
Jiří NEUMANN

Jaroslav VANĚK
Emília ŠEDĚNKOVÁ 

Vydává SMO-ÚMOb Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Ostrava-Martinov. Periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Monika Křížková, členové: Jolana Kavalková.  

Kontakt na redakci: rrmartinov@seznam.cz. Vychází zdarma čtyřikrát ročně v nákladu 600 výtisků.  
Uzávěrka jarního vydání 1. 3., letního vydání 1. 6., podzimního vydání 1. 9. a zimního vydání 1. 12. 

Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00 

Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starostka 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 

599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí  

599 423 100

Otevírací doba  
pošty Martinov
PO, ST  13.00–18.00

ÚT, ČT, PÁ  08.00–12.00 
13.00–14.00

SO, NE   zavřeno

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  07.30–12.30

Čtvrtek 13.30–15.30

Telefon 
 596 941 061 (Martinov) 
 596 965 673 (Třebovice) 
 596 612 111 (stálá pohoto- 
 vostní služba)

Provozní hodiny  
Sběrného dvora Třebovice
PO-NE 8.00–18.00  
  (listopad–březen)

PO-NE  7.00–19.00 
  (duben–říjen) 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Jindřiška Valová (roz. Plevová) 
731 704 725 


